Christi, Ludovicus divin.aordinante providentia im-

perator Augustus.
Nolum sit omnibus fidelihussanctaeDei Ecclesiaj

acnostris praesentibus scilicet et fufuris, quia pla-
cuit nobis pro raercedis nostrae augmento ad monas-

annum sequentjem,ut Cointio visum est, sed an-
no 806 consiguandus, anonvmo Viiaeejus scriptbri
et Orderico sufffagante hoc diplomate.

c
Vulgo Don^ere ad Rhodanum. '
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terium * S. Severini prope urbem Burdegalensium,
villaraquaedicitur Miscaria, in pago Santonico super

( fluviumGarumnam silam, cum omnibus appenditiis
suis, ad suppiementum fratrum in ipso monasterio

consistentium reddere; atque ut perpetuis tempori-
bus quiete illam pars proedictimonasterii habere va-

leat, per has noslraeauctorilatis litteras confirmare.
Proinde hoc praeceptumnostrum fieri eis jussimus,
per quodcunctis fldelibus sanctae Dei ecclesiaeprae-
sentibus et futuris notum facirous, ut praedictara
villamcum omnibus appenditiis suis vel adjacentiis,
cum domibus,aedificiis,terris, vineis, pratis, silvis,

pascuis, aquis, aquarum decursibus, quidquid ibi-
dem jure pertinere videtur, totum et integrum vei

inexquisitum per hanc nostram auctoritatem ad

ipsum monasterium agnoscant a nobis esse redditum

atque confirmatum. Praecipientes ergo jubemus ut

nullus quilibet de praedictisrebus, quas nobis prae-
fato monasterio reddere atque confirmare placuit,
aliquid abstrahere aut injuste minuere, aut aliquam
contrarietatem facere, vel injustam resultationera

inferre tentet: Sed liceat ipsas res memoratas ec-
clesiaepossidere, afque pro omnibus temporibus ad

stipendium fratrura ibidem Deo famulantium profi-
cere. Et nullus eam [eas] exinde ullo unquam tem-

pore abstrabere nitatur, si Dominum vult habere

propitium. Nullus unquam judex publicus in prae-
dictis rebus ad causas audiendas, vel freda exigenda,
aut mansionesvel paratas faciendas, vel fidejussores

tollendos, aut homines ipsius ecclesiaedistringendos,
aut ullas redhibitiones aut illicitas occasiones requi-
rendas ingredi audeat, vel exactare pr__sumat; ita ut

hae futuris temporibus salvaeet illaesaeper noslram

defensionem omni tempore persistere valeant. Haec

vero auctoritas ut nostris futurisque temporibus
melius credatur, et a fldelibus sanctaeDei Ecclesiae

et a nostris hrviolabiliter custodiatur, manu propria

subscripsimus. et de annulo nostro subter juSsimus

sigillari.
SignumLudovici serenissimi imperatoris.
Dat. v Idus Julii, anno 1 Christo propilio imperii

nostri, indictione 7. Actum Aquisgrani palatio regio
in Dei nomine feliciter. Amen.

VI.

PHOECCLESIACENOMANENSI. 1

(A»mo814.)

[Apud Mabili., Analect. vet., pag. ___.]
In nomine DorainiDeiSalvatoris nostri Jesu Chri-

Sti.Ludovicusdivina ordinanteprovidentia imperator

Auguslus.
Noverit sagacitas seu industria fidelium otnnium

nostrorum, tam proesentiumquam et futurorum, eo

quod vir venerabilisFranco Cenomanicaeurbis epi-
scopusobtolit serenitati nostraequasdam auctorita-

tespr_.decessorumnostrorum, regum videticet Fran-

corum, In quibus continebantur quod partim ne-

gligentiaincuriosorum hominum, partim depopulan-

A tibus hostibus ignemque submittentibus, quaedani
strumenta chartarum per quaereges reginaeque, et
caeteriquamplures catholici viri res atque mancipia
ecclesiac in honore Christi martyrum Gervasii et
Protasii constructae, cui auctore Deo ipse praeestr
contulerant, olim-exusta vel Concreraatafueriht; per
quas etiara auctoritates non solum praedecessores-
sui, rectores videlicet ipsius ecclesiae,sed etiam ipse
in postmodum easdem res vel mancipia, quaein eis-
demquaeexustafuerunt strumentis, juste et legaliler
et secure ac quiete hactenus tenuerant ac possede-
rant, ceu firmitatis studio serenitati nostrae ut eas-
dem auctoritates nostra firmaremus auctoritate. Nos

itaque perspectis eisdem auctoritatibus, pro mer-
cedis nostraeaugmento.tibuit nobis praefati venera-

* bilis vlri petitionibus annuere, et eisdem anctorifa-
tibus hanc quoque nostram jungere auctoritatem,
per quamjubemus atque praecipimusut omnes res.
vet mancipia , quae ex liberalitate eidem collata-1

fuerint ecclesiae,nostris et futuris temporibus per
hanc nostram auctoritatem praefatusFranco episco-
pus successoresquesui absque ulla inquieludine vel

injusta interpellatione quiete et secure habere vet

possiderevaleant. Quodsi forte super eisdem rebus
ante prsefalamexustionem a praelatisipsius civitati»

jure possessis quaestioorla fuerit, ut pro eis disce-

ptare necesse sit; ita per hanc nostram auctorita-

tem easdem res et mancipia ipsius ecclesiaedefcn-

dantur, sicutiper eadem strumenta, si igni assum-

, pta non fuissent, legibus defendi potuerant. Et ut
"

haecauctoritas firmior habeatur, et in futura tem_

pora conservetur, manu propria subscripsimus, et

annuli nostri impressione signavimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Data XIIIKalend. Septerabris, anno 1 Christo pro-

pitio imperii noslii, indictione septima. Actum

Aquisgrani palatio nostro in Dei nomine feliciler.

Amen.
VU.

PROANISOLENSIMONASTERIO.

(Anno814.)

[Apud D. Bouquet., Recueildes hist., tom. VI, pag.
460, ex arcbivis hujus monasterii.]

In nomine Domini Dpi et Salvatoris nostri Jesu
. Christi, Ludovicusdivina ordinanle clemenlia impe-

rator Augustus, omnibus episcopis, abbatibus, duci-
'

bus, comilibus, vicariis, cenlenariis, actionariis,

missisnostrisdiscurrentibus, velcunctis fidelibus,etc.

Proinde comperiat omnium fidelium nostrorum

solertia quia vir venerabilis Adalgisusabba ex mor

nasterio Anisola veniens ad nos, detulit serenitati

nostraeproeceptumdomni ac genitoris nostri Caroli

serenissimi imperatoris, in quo continebalur quali-
ter ipse et avus noster Pippinus bonaememoriae rex,

seu antecessores eorum, reges videlicet priores, ob

amorem Dei tranquillitatemque fratrum ibidemcon
•sistentium, semper ipsum monasterium sub plenis-

- Hoc monasterium postea cura Blayiensi S. Romani idem imperator ad preces Sicharii episcopi Eo
clesiaeBurdegalensisubjecit.
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siraa defensione et iir.munitatis tuilfone habuissent. J

§edp_ro firraltalis studio peti-t praedictus abba ut

circa ipsum sanctum lpcum denuo talia pro mer.ce-

dis nostrae augraerito concedere et confirmare de-

beremus. Cujus petitionera pro divino amore renuere,

npltiiraus. Sed in omnibus et praesentes et futuri

fideles ssinctseTEcclesiaeej nostri ita concessum at-

que perpetuo a nobis cqnfirmatum esse cognoscant.
Praecipientesefjsjojubemus ut n.ullus judex publicus,

ne^ue quislibet ex judiciaria potestale, nec ultus ex
fidelibus sanclaeEcclesiaeet nostris, in ecclesias aut

loca vel agros, seu reliquas possessiones praedicti
monasterii, quas modemo tempore juste et ratipna-
biliter possidere videtur in quibuslibel pagis et ler-
ritoriis infra dilionem jmperii nostri, ad catisas au-
diendas, vel freda exigenda, aut ioferendas exactan-.]
das, sive mansiones vel paratas faciendas, nec fide-

jussores tollendos, aut bomines ejusdem e-clesiae

distringendos, nec ullas redhibitiones aut illicitas

occasiones requirendas, ullo unquam tempore ingredi
audeat, vel exactare praesumat. Sed lieeat memorato

abbati saisquesuccessoribus respr__fat3_Ecclesi__sub
immunitatis defensione quieto Iramite possidere, et
ndbis fldetiter deservire, atque pro stabilitate nostra.
vet iotias Tmperii a Deo nobis cpncessi atque con-

servandi, u»a cuuj fralribus suis, Dorainimisericor-
diahi exofafe. Et ut ha?c auctoritatis confirmatio
flrraior ae robustior babeatuiyet abpmnibusfldeli-
bns stocti«J>ei Ecctesiaj et jiostris _diligent.us con-